№ 6.18-01/220424-8

От 22.04.2024

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Комплексный социальный анализ» факультета социальных наук и секретаре

государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации (включая прием итогового экзамена

по защите выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса образовательной

программы магистратуры «Комплексный социальный анализ», направления

подготовки 39.04.01 Социология, факультета социальных наук, очной формы обучения

в составе:

председатель ГЭК – Катерный И.В., доктор социологических наук, профессор

кафедры социологии Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Московский государственный институт

международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской

Федерации»,

члены ГЭК:

- Девятко И.Ф., доктор социологических наук, профессор, профессор кафедры

анализа социальных институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, главный

научный сотрудник, руководитель отдела теории и истории социологии Института

Социологии ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический

центр РАН»,

- Абрамов Р.Н., доктор социологических наук, доцент, профессор кафедры

анализа социальных институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий

научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной

интеграции НИУ ВШЭ, ведущий научный сотрудник отдела теории и истории

социологии Института Социологии ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский

социологический центр РАН»,

- Ледяев В.Г., доктор философских наук, профессор, профессор кафедры анализа

социальных институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий научный

сотрудник Научно-учебной лаборатории исследований в области бизнес-

коммуникаций НИУ ВШЭ,

- Рождественская Е.Ю., доктор социологических наук, профессор кафедры

анализа социальных институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий

научный сотрудник сектора исследования социальных изменений качественными

методами Института Социологии ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский

социологический центр РАН»,

- Баньковская С.П., кандидат философских наук, доцент, профессор кафедры

анализа социальных институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий

научный сотрудник Центра фундаментальной социологии НИУ ВШЭ,

- Юрченко О. В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник

сектора социологии профессий и профессиональных групп Института Социологии

ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический центр РАН»,

секретарь ГЭК – Родионова М.М., преподаватель кафедры анализа социальных

институтов департамента социологии НИУ ВШЭ, стажер-исследователь Научно-

учебной лаборатории политико-психологических исследований НИУ ВШЭ.

Проректор                                          С.Ю. Рощин